
平成 29年 9月吉日 

指導者研修会修了者 各位 

特定非営利活動法人 日本緩和医療学会 

理事長 細川 豊史 

委託事業委員会委員長 上村 恵一 

 

緩和ケア研修会教材に関するお詫びとお願い 

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 平成 29年 8月 4日付け指導者研修会修了者メーリングリスト（件名：[PEACE-P:000171]

／ [PEACE-K:000690]緩和ケア研修会教材に関するお願い）にてご案内しました通り、この

度、本学会が厚生労働省委託事業において作成しました緩和ケア研修会教材において個人

情報が漏洩していたことが判明いたしました。 

 つきましては、指導者研修会修了者の先生方におかれましては、下記対象教材を使用する

際には、現在、PEACE指導者向け継続学習サイトおよび PEACE プロジェクトホームページ上

で公開している最新版の資料をご使用いただき、これまでにダウンロードされた教材デー

タおよび指導者研修会で受け取られた CD-Rは、今後一切使用せず、破棄くださいますよう

謹んでお願い申し上げます。また、教材の取扱いに関しては、緩和ケア研修会主催団体の事

務担当者にも周知くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、お手数おかけして恐れ入りますが、本文書を確認されましたら下記アンケートフォ

ームより、既読の旨をお知らせくださいますよう重ねてお願い申し上げます。本件に関して

ご不明点等ございましたら日本緩和医療学会事務局（itaku@jspm.ne.jp）までお問い合わせ

ください。 

 この度は、関係各位に多大なるご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。

今後はこのような事態が生じることのないよう、教材作成にはこれまで以上に十分に注意

を払い取り組んでまいります。 

謹白 

記 

■ 対象教材：「M4-bがん疼痛事例検討（乳がん）」プレゼンテーション資料（PPT・PDF） 

     「M4-bがん疼痛事例検討（乳がん）」ワークシート（Word・PDF） 

     ※PDFは、参加者ハンドブック統合版および中身も含む 

■ 対象媒体：指導者研修会教材 CD-R（日本緩和医療学会主催 第 8回～第 30回指導者研修会、お 

      よび国立がん研究センター主催（本学会共催）平成 22年度～平成 26年度指導者研修会） 

       PEACE指導者向け継続学習サイトで公開していた教材（平成 29年 2月 20日以前） 

       PEACEプロジェクトホームページ上で公開していた教材（平成 29年 2月 28日以前） 

■ 確認連絡：下記、アンケートフォームより回答ください 

    （ https://goo.gl/forms/zwLGL9SGBgzubKyP2 ） 

 

以上 

 

https://goo.gl/forms/zwLGL9SGBgzubKyP2

